
 

 

 

 

 
COMUNE DI CASTRONUOVO DI SANT’ANDREA 

(Provincia di Potenza) 
 

 

 

Partita I.V.A. Cod. Fiscale Telefono Fax C.A.P PEC 

00240150763 82000350767 0973835045 0973835900 85030 comune.castronuovo@pec.it 

ORDINANZA SINDACALE N. 153 del 17.11.2021 
DI REVOCA DELLA PRECENTE ORDINANZA N. 150 DEL 15/11/2021 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che in data 15/11/2021, alle ore 16,00 circa si è verificato un grave movimento franoso su via Roma 
dal n. 33 al n. 16 e precisamente dall’incrocio di via Parco della Rimembranza fino al plesso scolastico con danni 
diffusi alle infrastrutture; 
DATO ATTO che il movimento franoso aveva interessato anche la rete idrica e fognaria, che il plesso scolastico era 
privo di allaccio alla rete idrica, ragion per cui si era reso necessario, per quanto emerso, procedere alla chiusura del 
plesso scolastico, giusta Ordinanza n. 150 del 15/11/2021, per la mancanza di acqua potabile; 
ACQUISITA per le vie brevi la comunicazione del ripristino della rete idrica; 
VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.; 

 
R E V O CA 

 
La propria precedenza Ordinanza n. 150 del 15/11/2021, con la quale disponeva la chiusura del plesso scolastico dal 
giorno 16/11/2021 fino a revoca della suddetta ordinanza;  

 
STABILISCE 

 
Che quanto disposto nel presente provvedimento abbia efficacia immediata, fatto salvo il potere sindacale di adottare 
altri provvedimenti integrativi o modificativi del presente; 
  

DISPONE 
 

1. La trasmissione della presente Ordinanza a : 

 Dirigente Scolastico di Senise – pec : pzic885007@pec.istruzione.it;  

 Acquedotto Lucano Spa – pec : protocollo@pec.acquedottolucano.it;  

 Stazione Carabinieri di Castronuovo di Sant’Andrea – pec : tpz29404@pec.carabinieri.it;  
2. Il controllo dell’esecuzione della presente Ordinanza è demandato alla Polizia Municipale e alle Forze 

dell’Ordine; 
3. La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio On-Line di questo Ente;  

AVVERTE 
che contro la presente Ordinanza è ammesso, entro 60 gg dalla pubblicazione, ricorso al TAR di Basilicata, ovvero, in 
via alternativa, Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. decorrenti dalla medesima data di 
pubblicazione.  
 
Castronuovo di Sant’Andrea, li 17/11/2021 

 
IL SINDACO 

Antonio BULFARO 
 

mailto:pzic885007@pec.istruzione.it
mailto:protocollo@pec.acquedottolucano.it
mailto:tpz29404@pec.carabinieri.it

		2021-11-17T09:56:59+0000
	BULFARO ANTONIO




